1

Договор
об организации отдыха и оздоровления ребенка

г. Покровск « ___ » ____________20___ г.
МАУ ДО "Центр дополнительного образования детей "Ханалас" МР «Хангаласский

улус PC (Я), в лице директора Ильина Василия Николаевича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и   (фамилия, имя, отчество родителя /законного представителя)

ребенка) именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего ребенка/детей  __________ ,

(фамилия, имя, отчество ребенка/детей, дата рождения) именуемый в

дальнейшем «Ребенок», также совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация МАУ ДО «Центр

дополнительного образования детей«Ханлас» МР «Хангаласский улус PC (Я) на базе своего
структурного подразделения «Усадьба Булуус» (далее «Лагерь»), расположенного по
адресу: 678006, Республика Саха (Якутия), Хангаласский улус, с. Кысыл-Юрюйя, улица
Кыстык, д.1 организацию круглосуточного проживания, отдыха и оздоровления
ребенка/детей в период с «  » 2 0 2 3 г. по
« __ » 2 0 2 3 г., общей продолжительностью 21 день.

1.2. Лагерь оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При
оказании услуг Лагерь вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных
действий в рамках оказания услуг.

2 .Обязательства сторон

2.1.4. При проведении отдыха обеспечить охрану здоровья и и безопасность

пребывания ребёнка (детей) в Лагере.

2.1.5. Организовать 5-ти разовое питание.

2.1.6. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.

2.1.7. Уведомить Родителя/законного представителя в случае iae

заболевания ребёнка (детей).

2.1.8. Обеспечить доставку ребёнка (детей) при необходимости в лечебное

учреждение (по согласованию с родителями/законными представителями).

2.1.9. Уведомлять Родителя/законного представителя о случаях девиантного

поведения ребёнка (детей).

2.1, Лагерь обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить эффективную реализацию

социальнозначимои деятельности

оздоровительных мероприятий (далее -

2.1.2. Ознакомить Родителя

проводимых мероприятий Лагеря.

2.1.3. Ознакомить ребенка

представителей) с условиями

пребывания в Лагере.

культурно-массовых и

«отдых»),

с направлениями деятельности

(детей) и его родителей настоящего

Договора, и

направлений

спортивно- и

планом

(законных к

Правилами

2

2.1.10. Нести ответственность за безопасное пребывание ребенка (детей) в Лагере.

2,2, Родитель обязуется:

2.2.1. До начала смены Лагеря:

- представить заявление на зачисление его ребенка (детей) в Лагерь;

- представить медицинскую справку;

- произвести оплату в полном объеме.
2.2.2. Проинформировать Ребенка о требованиях, предъявляемых к нему в период

пребывания в Лагере.
2.2.3. Оплатить полностью стоимость отдыха ребенка (детей) до начала смены Лагеря.
2.2.4. В случае нанесения ущерба Лагерю в результате девиантного поведения или

действий ребенка (детей), возместить стоимость нанесенного ущерба.
2.2.5. На основании письменного уведомления администрации Лагеря забрать

ребёнка (детей) из Лагеря в случаях:
грубого нарушения мер собственной безопасности и правил внутреннего

распорядка, включая самовольный уход с территории Лагеря;

грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных

местах;
- совершения противоправных действий, в т.ч. вымогательства, угрозы, кражи;
- нанесения морального или физического ущерба другим детям;
- нанесения значительного материального ущерба Лагерю;
- выявления у ребёнка скрытых Родителем при заключении настоящего Договора

существенных медицинских противопоказаний или хронических заболеваний, которые
могут негативно отразиться на здоровье ребенка во время отдыха.

2,3, Ребенок обязуется:
2.3.1. Принимать участие в реализации программ Лагеря.
2.3.2. Выполнять утверждённый распорядок дня
2.3.3.  Соблюдать меры собственной

 безопасности, пожарной
безопасности; правила участия и играх и мероприятиях Лагеря.

2.3.4. Постоянно находиться в составе своей группы отряда.
2.3.5. Принимать участие в самообслуживающем труде, содержать в порядке личные

вещи.
2.3.6. Выполнять санитарно-гигиенические требования; следить за своим внешним

видом, одеждой.
2.3.7. Бережно относиться к имуществу Лагеря.
2.3.8. В случае недомогания или получения травмы немедленно известить своего

вожатого.
2.3.9. В случае возникновения сложной или конфликтной ситуации,

3

самостоятельно разрешить которую Ребенок не в состоянии, немедленно известить своего

вожатого, дежурного или администратора Лагеря.

2.3.10. Не совершать действий, наносящих вред своему здоровью и здоровью
окружающих.

3. Права сторон

3.1. Лагерь имеет право:

3.1.1. Отчислить ребёнка (детей) из Лагеря в случае нарушения условий настоящего
Договора, предусмотренных и. 2.2.5 настоящего Договора. При этом стоимость отдыха
ребёнка (детей) за неиспользованные дни не возвращается.

3.1.2. Отправить ребёнка (детей) домой из Лагеря по состоянию здоровья,
препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере.

3.1.3. В случае причинения ущерба имуществу Лагеря со стороны ребёнка (детей),
Лагерь вправе потребовать от Родителя возмещения ущерба до окончания срока пребывания
ребёнка (детей) в Лагере.

3,2, Родитель имеет право:
3.2.1. Забрать ребёнка (детей) ранее срока, установленного настоящим Договором по

письменному заявлению.

3.2.2. Высказывать свои пожелания администрации Лагеря по поводу организации

отдыха ребенка (детей) и предложения о совершенствовании

деятельности.

3.2.3. Предоставить администрации Лагеря индивидуальные

рекомендации по работе с Ребенком.

4. Стоимость и порядок расчетов

4.1. Стоимость путевки составляет _____________ рублей. В указанную стоимость
путевки включено:

- проживание;
- 5-ти разовое сбалансированное питание;
-работа педагогического состава (обучение, кружки, секции, культурно- досуговые

мероприятия);

-работа медицинского персонала (круглосуточное медицинское дежурство,

неотложная медицинская помощь, профилактическое лечение);

- трансфер;

- экскурсии;

- хозяйственные, канцелярские расходы.

4.2. Оплата производится в рублях безналичным путем на счет МБУ ДО «Центр
дополнительного образования детей» МР «Хангаласский улус PC (Я), указанный в и. 9
настоящего Договора. Датой оплаты считается момент поступления денежных средств на
расчетный счет.

4

5. Особые условия

5.1. При досрочном выезде отдыхающего Ребенка из Лагеря, стоимость путевки за
неиспользованные дни пребывания не возмещается.

5.2. При заболевании Ребенка в период нахождения в Лагере, препятствующего

дальнейшему отдыху, больной госпитализируется в центральную районную больницу

Хангаласского улуса PC (Я) либо отправляется домой. О необходимости госпитализации

решение принимается администрацией Лагеря с обязательным уведомлением Родителя

(законного представителя).

6. Форс - мажор

6.1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные
действия, эпидемиологические заболевания в районе места отдыха и т.д.) Лагерь немедленно
сообщает об этом Родителю и по согласованию с ним принимают меры по эвакуации детей.

7. Разрешение споров

7.1. Споры, возникающие в ходе исполнения договора, решаются путём переговоров.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до
окончания срока, указанного в и. 1.1.

8.2. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу,

по одному для каждой стороны.

9. Реквизиты и подписи Сторон

5

МАУ ДО «ЦДОД «Ханалас»

Юр. адрес: 678000, PC (Я),

Хангаласский улус, г. Покровск, ул.

бр. Ксенофонтовых, д. 31

Тел ...........

ОГРН 1071431000300

ИНН 1431010125

КПП 143101001

Р/сч 03234643986440001600

К/сч 40102810345370000085

БИК 019805001

(ФИО родителя (законного представителя) ребенка/детей)

Документ, удостоверяющий личность

(наименование, номер, серия, кем и когда выдан)

Адрес регистрации:

Директор Ильин В.Н.

м.п. Тел.

(ФИО) (Подпись)